[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 13»  06  2007г.                            №   42 _                                    п. Матвеев-Курган

	Об установлении особого противопожарного режима на территории Матвеево-Курганского сельского поселения

В   соответствии  с указанием Главного управления МЧС России по Ростовской области от 22.05.2007 года № 5-3/2863, рекомендации председателя КЧС и ПБ Матвеево-Курганского района № 758 от 30.05.2007г. и в связи с установившейся на территории Матвеево-Курганского района сухой, жаркой и ветреной погодой, а также в соответствии со ст. 30 Федерального закона № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Матвеево-Курганского сельского поселения с 1 июня по 31 августа 2007 г. особый противопожарный режим.

2. Усилить контроль за соблюдением пожарной безопасности населением.

3. Провести сходы граждан по вопросам пожарной безопасности с привлечением  сотрудников ОГПН и ВДПО.

4. Руководителям сельскохозяйственных предприятий, главам КФХ:

Принять меры по организации надлежащей физической охраны животноводческих, складских, производственных и вспомогательных зданий и их территории, обеспечить их первичными средствами пожаротушения;

Обеспечить бесперебойный запас воды для целей пожаротушения;

До начала уборки урожая назначить ответственных лиц за противопожарную подготовку уборочных машин и агрегатов, организацию противопожарного инструктажа механизаторов, а также соблюдение правил пожарной безопасности в период урожая и заготовки грубых кормов.

Площадки, отведенные для полевых станов опахать;

На полевых станах, зерноочистительных токах и на участках скирдования сена и соломы отвести места для курения с надписями «Место для курения»;

В непосредственной близости от убираемых хлебных массивов иметь трактор и плуг, которые использовать для опашки хлебных массивов в случае пожара;

Выпускные трубы двигателей техники, применяемых на уборке урожая, должны быть оборудованы искрогасителями. Трактора, занятые на вспашке зяби в близи участков с неубранным хлебом, также должны быть оборудованы искрогасителями;

5. Специалисту Матвеево-Курганского сельского поселения по вопросам пожарной безопасности Анцыфоровой Н.А. разработать и распространить во всех населенных пунктах поселения памятки для населения по мерам пожарной безопасности в особый пожароопасный период.

6. Контроль, за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации  Каюмову Н.П.

Глава  Матвеево-Курганского

сельского поселения                                                                 Н.Ф.Гапоненко